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Suomen Kätilöliiton kansainvälisen kätilönpäivän kannanotto: Kätilöiden syrjäyttäminen on loputtava  

 

Kätilöiden ammattialaa on raskaana olevan, synnyttävän ja synnyttäneen perheen hoito, seksuaali- ja lisääntymisterveyden 

edistäminen sekä naistentautien kätilötyö. Kätilön ammattitoiminnan harjoittaminen määritellään EU:n ammattipätevyys-

direktiivissä (2005/36/EY) ja Kansainvälisen kätilöliiton (ICM, 2024) kätilön ammattialan määritelmässä. Kätilökoulutus 

antaa valmiudet työskennellä julkisessa ja yksityisessä terveydenhuollossa, kolmannella sektorilla ja yksityisenä ammatin-

harjoittajana.  

  

Viimeisten vuosikymmenten aikana Suomen synnytyssairaalaverkostoa on harvennettu merkittävästi. Viime vuonna kaksi 

synnytysyksikköä lakkautettiin. Perheiden valinnan mahdollisuuksien lisäksi kätilöiden työllistymismahdollisuudet kaventui-

vat entisestään. Myös alaa opiskelevien on yhä vaikeampi suorittaa käytännönharjoitteluita harjoittelupaikkojen vähene-

misen vuoksi, mikä voi viivästyttää valmistumista.   

  

Samoin useiden vuosikymmenten ajan kätilöiden työllistymistä neuvoloihin on hankaloittanut merkittävästi yhdistettyjen 

äitiys- ja lastenneuvoloiden perustaminen. Yhdistetyissä äitiys- ja lastenneuvoloissa työskentelyyn vaaditaan kätilöitä ter-

veydenhoitajatutkinto, mikä tarkoittaa, että kätilöillä on kolme saman tasoista amk-koulutusta (sairaanhoitaja, kätilö, ter-

veydenhoitaja). Kätilökoulutus antaa vaaditut valmiudet äitiys-, perhesuunnittelu- ja ehkäisyneuvoloissa työskentelyyn. 

Kätilöillä on laaja-alainen ja syvällisen osaaminen säännöllisen raskauden ja synnytyksen jälkeisen ajan hoitoon sekä epä-

säännöllisen raskauden ja synnytyksen jälkeisen ajan hoitoon yhteistyössä muiden terveydenhuollon ammattilaisten 

kanssa. Nämä ovat linjassaan kätilökoulutusta säätelevän ammattipätevyysdirektiivin ja ICM:n (2024) kätilötyön perustie-

tojen ja -taitojen määritelmän kanssa. Maailman terveysjärjestö (WHO, 2024) suosittaa kätilötyön hoitomalleihin siirty-

mistä, joissa kätilöt toimivat naisten ja vastasyntyneiden pääasiallisena terveydenhuollon ammattilaisena raskautta edel-

tävästä ajasta alkaen ja jatkuen raskauden, synnytyksen ja synnytyksen jälkeisen ajan, tarvittaessa yhdessä muiden am-

mattilaisten kanssa.  

  

Myös erikoissairaanhoidossa on yhä vaikeampi saada hoitoa kätilöltä. Etenkin naistentautien yksiköihin palkataan kätilöiden 

sijasta muita ammattiryhmiä. Kätilöiden korvaamisen ja syrjäyttämisen käytäntö on yleistä myös synnyttäneiden yksiköissä 

eri puolella Suomea. Vuoden vaihteessa Yle ja Helsingin Sanomat uutisoivat synnyttäjien kokemasta puutteellisesta hoi-

dosta Hus Naistenklinikan synnyttäneiden yksikössä. Vähäinen kätilöiden määrä ja kätilöiden korvaaminen muilla ammat-

tiryhmillä ei lisää hoidon laatua tai sen turvallisuutta. Se ei edistä alalle juuri tulleiden kätilöiden osaamisen karttumista ja 

sitoutumista. Se ei myöskään tue uusien työntekijöiden perehtymistä eikä kätilöopiskelijoiden laadukkaan ohjauksen to-

teutumista.   

  

Suomen Kätilöliitto vaatii kätilöiden syrjäyttämisen lopettamista. Hyvinvointialueiden päättäjät ja työnantajat: lopettakaa 

koulutettujen ja ammattitaitoisten kätilöiden syrjäyttäminen ja korvaaminen muilla ammattiryhmillä. Lopettakaa työolojen 

kurjistaminen. Suomen hallitus: turvatkaa hyvinvointialueiden sote-rahoitus. Panostakaa kätilöihin ja kätilötyöhön, joilla 

tuotetaan vaikuttavaa hoitoa ja hyvinvointia pitkällä aikavälillä. Virkamiehet ja ministeriöiden asettamat työryhmät: tun-

nistakaa kätilöiden laaja-alainen osaaminen ja tukekaa sitä.  

  

Suomen Kätilöliitto korostaa, että kätilöiden paikka on äitiys-, perhesuunnittelu- ja ehkäisyneuvoloissa, raskauden seu-

ranta-, synnytys-, synnyttäneiden ja vastasyntyneiden sekä naistentautien yksiköissä. Kätilöiden hoitoon tulee päästä yh-

denvertaisesti. Kansainvälisen kätilöliiton tämän vuoden kansainvälisen kätilönpäivän teema: ”Midwives: Critical in Every 

Crises” muistuttaa aiheellisesti, että kätilöt ovat olennainen osa terveydenhuoltoa, myös poikkeusolojen aikana, ja merkit-

täviä huoltovarmuuden kannalta. Suomen Kätilöliitto painottaa, että kätilöt tarvitsevat hyvät toimintaedellytykset ammat-

tinsa harjoittamiseen ja käyttääkseen ammattitaitoaan täysimääräisesti kaikilla kätilötyön alueilla. Kätilöiden ammattitaidon 

paras mahdollinen hyödyntäminen maksaa itsensä moninkertaisesti takaisin (UNFPA, UNICEF, WHO, ICM, Jhpiego 2025). 

 

  

Lisätiedot: Päivi Oinonen, puheenjohtaja, Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry   

paivi.oinonen@suomenkatiloliitto.fi, +358 45 664 0000 www.suomenkatiloliitto.fi   

 

Suomen Kätilöliitto - Finlands Barnmorskeförbund ry on kätilöiden ja kätilöksi opiskelevien ammatillinen järjestö, joka on perustettu 

vuonna 1919. Kätilöliitto edistää seksuaali- ja lisääntymisterveyttä, kehittää kätilötyötä sekä lisää kätilöiden ammattitietoa ja -taitoa. 

Kansainvälistä kätilönpäivää vietetään 5. toukokuuta.   
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